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Vedrørende: Deres journalnummer: 2014-27-33-00009 / DLW  
(Høring vedrørende udkast til vejledning om næringsdeklaration) 
 
 
Bager og Konditormestre i Danmark (BKD) har modtaget og gennemgået udkastet til vejledning om 
næringsdeklaration, hvilket giver anledning til følgende bemærkninger. 

 
Bemærkninger 
BKD er tilfredse med, at der ikke bliver et krav til angivelse af næringsdeklaration for ikke-færdigpakkede 
fødevarer, herunder dem, der pakkes på forbrugerens anmodning eller er færdigpakkede med henblik på 
direkte salg, så længe der med direkte salg også forstås varer der fremstilles, pakkes og udbydes til salg i 
samme detailforretning og sælges i en periode, der kan overstige én salgsdag, 
 
Desuden er vi yderst tilfredse med undtagelsen for næringsdeklarationskravet for ”fødevarer, herunder 
håndværksfødevarer, der leveres direkte fra producenten af små mængder produkter til den endelige 
forbruger eller til lokale detailvirksomheder, der leverer direkte til den endelige forbruger”. 
Dog er vi bekymrede for at den mangelfulde definition af ”små mængder produkter” og ”lokale 
detailvirksomheder”. Dette vil kunne lægge op til forskellige fortolkninger hos de tilsynsførende (og hos 
virksomhederne), hvilket vil kunne give anledning til tvister og medføre uensartethed i kontrollen, der i 
værste fald kan være konkurrenceforvridende. 
 

Afsluttende bemærkninger 
Med baggrund i den forsinkede tolkning af Fødevareinformationsforordningen i EU, er BKD bekymrede for, 
om virksomhederne kan nå at indrette sig på og følge de nye regler om næringsdeklarationer fra den 13. 
december 2014. Derfor opfordrer vi Fødevarestyrelsen til i en overgangsperiode efter ikrafttrædelsen af de 
nye regler i december 2014, at vejlede virksomhederne frem for at sanktionere. 
 
 
BKD står naturligvis til rådighed for en uddybning af vore kommentarer eventuelt ved et møde. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Henrik Jellev Madsen 
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